HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH HƯNG YÊN
__________

Số: 23/2012/NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
____________________________________________
 Hưng Yên, ngày 07 tháng  12  năm 2012

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách nhà nước năm 2011
_________________
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN

KHOÁ XV - KỲ HỌP THỨ TƯ

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân số 11/2003/QH11 ngày 26/11/2003; Luật Ngân sách nhà nước số 01/2002/QH11 ngày 16/12/2002;

Sau khi xem xét Tờ trình số 1936/TTr-UBND ngày 26/11/2012 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách nhà nước năm 2011; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế Ngân sách và ý kiến của các vị đại biểu HĐND tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn tổng quyết toán thu, chi ngân sách nhà nước ở địa phương năm 2011, bao gồm:

1. Quyết toán tổng thu ngân sách:

- Tổng thu ngân sách trên địa bàn: 4.230.872.027.716 đ,
- Tổng thu ngân sách địa phương:  5.952.085.049.602 đ,

+ Ngân sách tỉnh:

          2.939.835.450.297 đ,

+ Ngân sách huyện:
          2.104.074.516.362 đ,

+ Ngân sách xã:

   908.175.082.943 đ,

2. Quyết toán tổng chi ngân sách:
5.708.981.064.701 đ,

+ Ngân sách tỉnh:

          2.932.189.671.213 đ,

+ Ngân sách huyện:
          1.974.525.347.166 đ,

+ Ngân sách xã:

   802.266.046.322 đ

3. Kết dư ngân sách:

   243.103.984.901 đ,

+ Ngân sách tỉnh:

       7.645.779.084 đ,

+ Ngân sách huyện:

   129.549.169.196 đ,

+ Ngân sách xã:

   105.909.036.621 đ.

Đối với tồn quỹ ngân sách tỉnh: Trích 50% bổ sung quỹ dự trữ tài chính của tỉnh: 3.822.000.000đ; 50% còn lại chuyển vào thu ngân sách năm sau là: 3.823.779.084đ (trong đó nguồn thu từ xổ số kiến thiết chưa sử dụng là: 2.763.956.479đ).

Đối với tồn quỹ ngân sách huyện và ngân sách xã được đưa toàn bộ vào thu ngân sách năm sau theo quy định, trong đó số tăng thu phải dành 50% để thực hiện cải cách tiền lương.
Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức, triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Hưng Yên khoá XV - kỳ họp thứ tư thông qua ngày 07/12/2012, có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày HĐND tỉnh thông qua./.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tạ Hồng Quảng